
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФАКУЛТЕТ ПОЛИТИЧКИХ НАУКА 
Београд 11040, Јове Илића 165, Србија 

Телефон: (+ 381 11) 309-29-99;  

Факс: (+ 381 11) 2491-501 

Е-пошта: fpn@fpn.bg.ac.rs;  Презентација: www.fpn.bg.ac.rs 

 

 

 На основу члана 63. Закона о високом образовању (“Сл.гласник РС“ бр. 88/17, 

27/18.-др.закон и 73/18. ) члана 22. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС”, број 124/12, 14/15 и 68/15), члана 53. Статута Универзитета у Београду-

Факултета политичких наука, Одлуком о усвајању израђеног Плана интегритета 

Универзитета у Београду-Факултета политичких наука бр. 01-2086/1 од 20.04.2017. 

године, Савет Факултета на  3. седници, одржаној дана 02.04.2019. године, доноси: 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ 

УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ УНУТАР УНИВЕРЗИТЕТА У 

БЕОГРАДУ-ФАКУЛТЕТА ПОЛИТИЧКИХ НАУКА БР. 12-584/3 од 25.02.2016. 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о ближем уређењу поступка јавне набавке унутар Универзитета у 

Београду-Факултета политичких наука бр.12-584/3 од 25.02.2016. године после члана 

94, додаје се члан 94а, који гласи: 

 

„Члан 94а. 

 Лица која доносе одлуку о спровођењу поступка који се изузима од примене 

Закона о јавним набавкама потписују изјаву да нису у сукобу интереса у односу на 

понуђаче, на обрасцу бр. 1. који је саставни део овог Правилника.“ 

 

Члан 2. 

После члана 100, додаје се члан 100а, који гласи: 

„Члан 100а. 

 

 Извештај о реализацији уговора јавних набавки и набавки на које се не 

примењује Закон о јавним набавкама објављује се два пута у току календарске 

године, на интернет страни Факултета и то  за период јануар/јун-до 15. јула и 

јул/децембар текуће године-до 15. јануара наредне године, на обрасцу бр.2 који је 

саставни део овог Правилника. 

 

Члан 3. 

 Правилник о измени и допуни Правилнику о ближем уређењу поступка јавне 

набавке унутар Универзитета у Београду-Факултета политичких наука ступа на 

снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања. 

  

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА ФАКУЛТЕТА 

 

проф.др Невенка Жегарац 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

образац бр. 1 

 

ИЗЈАВА О ОДСУСТВУ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

 

 На основу Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/2012, 14/2015. и 

68/2015.у даљем тексту: Закон), Правилника о  ближем уређењу поступка јавне набавке 

унутар Универзитета у Београду-Факултета политичких наука број....од.....и Одлуке о 

покретању поступка набавке на које се не примењује Закон о јавним набавкама 

бр....од....., лице задужено за спровођење поступка овом изјавом потврђују следеће:  

 

 да не постоји однос између мене и понуђача/подносиоца пријава који може 

утицати на непристрасност наручиоца при доношењу одлуке у поступку јавне 

набавке;  

 ја и самном повезана лица не учествују у управљању потенцијалних 

понуђача/подносиоца пријава;  

 ја и самном повезана лица не поседују више од 1% удела, односно акција 

понуђача/подносиоца пријава  

 ја и са њима повезана лица нису запослена или радно ангажована код 

потенцијалних понуђача/подносиоца пријава или са њима пословно повезани.  

 

Под повезаним лицима у смислу ове изјаве, а у складу са чл. 3. ст. 1. тач. 11. Закона, 

сматрају се: супружници, ванбрачни партнери, крвни сродници у правој линији, крвни 

сродници у побочној линији закључно са трећим степеном сродства, сродници по 

тазбини до другог степена сродства, усвојилац и усвојеник, лица између којих је 

извршен пренос управљачких права и лица која су повезана у смислу закона којим се 

уређује порез на добит правних лица.  

 

потпис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

образац бр.2. 

 

ред. 

бр. 

предмет уговорене 

набавке 

правно(назив и 

матични број)/ 

физичко лице 

(име и презиме) 

 

нето и бруто 

износ  

реализације 

уговора за дати 

период 

по потреби 

описни 

извештај 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


